
 

Zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce Ústín, konaného dne 2. 10. 2017 

v 19.00hod v zasedací místnosti Obecního úřadu v Ústíně. 

 

Přítomni:  Mgr. Jana Línková, Ivana Fraitová, Alena Baboráková, Alexandr Odložilík, Jana   

                 Chalupová, Bc. Kamil Jurčík 

 

Omluveni: Ing. Radek Novák 

 
Program: 
  
 
1. Zahájení 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
   
3. Rozpočtové opatření č.7/2017 

 4.    Schválení kompetencí starosty k provádění mimořádných rozpočtových opatření  

 5.   Schválení příkazní smlouvy na stavební dozor na místní komunikaci 

 6.   Informace k uzavírce silnice II/448  

 7.   Projednání nabídky prodeje štětového kamene 
 
 8.   Informace o provedeném auditu EKOKOM 
 
 9.   Informace: SO Těšetice + Ústín, Mikroregion Kosířsko, MAS Region Haná, SÚ Lutín   

10.  Podnět ke změně územního plánu obce 

11 a) Žádosti o finanční podporu  

11 b) Žádost MŠ o souhlas s čerpáním z Rezervního fondu  

12.  Informace o rozpracovaných projektech 

13.  Různé 

14.  Usnesení 

15.  Závěr   

 

Ad 1) Starostka přivítala přítomné na 34. zasedání zastupitelstva obce, konstatovala přítomnost 

nadpoloviční většiny zastupitelů a seznámila je s programem zasedání. Diskuse probíhá u 

každého projednávaného bodu. Zastupitelé projednali program zasedání a schválili ho.                       

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Ústín schvaluje program 34. zasedání ZO Ústín.                                                                             

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. UZ/34/1/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 2) Na zapisovatele byla navržena Mgr. Jana Línková a na ověřovatele zápisu Bc. Kamil Jurčík 

a Alexandr Odložilík. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje jako zapisovatele Mgr. J. Línkovou a ověřovatele zápisu       

                           Bc. K. Jurčíka a A. Odložilíka. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.UZ/34/2/2017  bylo schváleno. 

                                                                                                          

 Ad 3) Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.7/2017 (detailní přehled změn 
k dispozici na OÚ). Zastupitelé toto projednali a schválili.  

                                          
Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje rozpočtové opatření č.7/2017. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č.UZ/34/3/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 4) Starostka seznámila zastupitele s návrhem schválit kompetence starosty k provádění 

mimořádných rozpočtových opatření. Zastupitelé toto projednali a návrh schválili.   

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje kompetence starosty k provádění mimořádných rozpočtových    

                           opatření. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1. 

Usnesení č.UZ/34/4/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 5) Starostka seznámila zastupitele se zněním návrhu Příkazní smlouvy uzavírané mezi obcí 

Ústín a firmou Nell Projekt s.r.o., Plesníkova 5559, Zlín, předmětem plnění je TDI na rekonstrukci 

místní komunikace (stavební dozor Ing. Kuchař). Zastupitelé toto projednali a smlouvu schválili.  

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje znění příkazní smlouvy uzavřené mezi obcí Ústín a firmou  

                           Nell Projekt s.r.o. Zlín. 

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0. 

Usnesení č.UZ/34/5/2017 bylo schváleno.  

 

Ad 6) Starostka seznámila zastupitele s harmonogramem uzavírky silnice II/448 v rámci 

rekonstrukce průtahu přes obec. Úplná uzavírka končí 9. 10. 2017. Veškeré aktuální informace 

jsou průběžně zveřejňovány ve vývěskách, na webových stránkách a formou SMS. 

                                           



Ad 7) Starostka seznámila zastupitele s nabídkou fy Ježorský na dodávku štětového kamene 

využitelného při rekonstrukci místních komunikací na návsi. Jedná se o cca 100 tun materiálu 

v ceně 1.500 Kč / t. Zastupitelé toto projednali a nabídku na odkup materiálu schválili.  

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje nabídku na odkup štětového kamene. 

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 1 

Usnesení č.UZ/34/6/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 8) Starostka informovala zastupitele o proběhlém ekologickém auditu fy EKOKOM, nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. Zastupitelé toto berou na vědomí. 

 

Ad 9) Informace:  

SO Těšetice + Ústín (proběhla valná hromada řeší se nenapojené nemovitosti na splaškovou 

kanalizaci).  

Mikroregion Kosířsko – oprava rozhledny na Velkém Kosíři, dotace z POV na propagační 

materiály. 

MAS Region Haná – Starostenské sezení, dotace - výzvy předány ke schválení na MMR 

(komunitní centra, infrastruktura, chodníky k místním komunikacím aj.). Naše obec využije pouze 

dotaci na zvýšení bezpečnosti (chodníky). 

SÚ Lutín – (stavební povolení na místní komunikace). 

Zastupitelé berou toto na vědomí.  

 

Ad 10) Zastupitelstvo obce Ústín obdrželo podnět ke změně územního plánu obce Ústín. 

Zastupitelstvo obce trvá na původním záměru, vzhledem k probíhajícím pozemkovým úpravám, 

do stávajícího územního plánu, až do ukončení pozemkových úprav, nezasahovat.    

 

Ad 11a) Starostka seznámila zastupitele s žádostmi o finanční podporu Charity Olomouc a 

Hospicu na Sv. Kopečku. Navrhla poskytnout příspěvek 1.000 Kč pro hospic. Zastupitelé toto 

projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek 1.000 Kč pro Hospic na Sv. Kopečku. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č.UZ/34/7/2017 bylo schváleno. 

Ad 11b) Starostka seznámila zastupitele s žádostí ředitelky MŠ o souhlas s čerpáním finančních 

prostředků z Rezervního fondu na dovybavení MŠ (samostatná lednice pro alergiky, drobný 

nábytek a potřeby pro výtvarnou výchovu).  Zastupitelé toto projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje čerpání z Rezervního fondu MŠ ve výši 15.000 Kč. 



Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č.UZ/34/7/2017 bylo schváleno. 

 

. 

Ad 12) Starostka seznámila zastupitele s aktuálními informacemi dalších probíhajících projektů: 

Komunitní centrum a byty v čp.8 – úprava zadávací dokumentace pro výběrové řízení. 

Místní komunikace – problémy s koordinací 3 projektů v jednom místě  

–  Obec Ústín- oprava místní komunikace a parkovacího stání, 

- ČEZ a.s. – přemístění vedení NN 

-  Doubrava net s.r.o. – uložení chrániček pro optickou síť 

  

Zastupitelé berou toto na vědomí. 

Ad 13) Různé: Starostka seznámila zastupitele s informacemi týkajícími se změny ÚP obce 

Hněvotín, nabídkou kotlíkové dotace (Olomoucký kraj), změny ÚP města Olomouce 

Zastupitelé berou toto ba vědomí.  

Ad 14) Zastupitelé schválili výše uvedená usnesení. 

Ad 15) Starostka ukončila 34. zasedání zastupitelstva v 20.55 hod.   

 

V Ústíně dne 9. 10. 2017 

Zapsala   Mgr.Jana Línková 

Ověřovatelé:  Bc. Kamil Jurčík                                              dne 

                       Alexandr Odložilík                                          dne  

Starostka Jana Chalupová                                                    dne   

 

 

 

  


